ACTIVO

BALANCE GENERAL
Al 30 DE ABRIL DE 2019
(Expresado en Guaranies)

Activo no Corriente

Activo Fijo

100
108

102
103

Inversiones

126
126
126
121

Costo Original y/o Revaluado
Menos: Depreciacion Acumulada

Activo Fijo Sujeto a Clasificacion
Obras en Construccion

Itaipd Binacional

Entidad Binacional Yacyreta

Entidad Binacional Yacyreta-Apte. de Capital a Integrar
Inmuebles

Otros Activos no Corrientes

126
142
271
143
271
143
143
271

Derechos Compensatorios YACYRETA

Cuentas por Cobrar - Clientes

Menos: Prevision/Deudores Incob. - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Menos: Prevision Deudores Incobrables
Utilidad/Resarcimiento - E.B.Y.

Depdsitos - Ent. Financ. Interv. y en Liquidacion
Menos: Prevision/Ctas. Incob.- Ent. Financ. Interv.

Cargos Diferidos

185
185

Intereses Bco. do Brasil
Cargos Diferidos Varios

Cuentas Transitorias

198

Gastos por Distribuir

Total Activo no Corriente

&

17.788.839.121.673
(9.008.977.203.235)

8.779.861.918.438
2.400.000.000
3.654.733.387.665

12.436.995.306.103

314.085.000.000
150.412.740.480
573.711.749.408

2.451.967.079

1.040.661.456.967

243.331.799.319
651.197.957.042
(132.590.556.424)
14.310.290.219
(2.310.334.159)
1.703.301.477.723
83.299.747.808
(83.299.747.808)

2.477.240.633.720

608.655.294
811.890.114

1.420.545.408

17.557.143.813
17.557.143.813

15.973.875.086.011




BALANCE GENERAL
Al 30 DE ABRIL DE 2019
(Expresado en Guaranies)
ACTIVO

Activo Corriente

Disponible

131 Caja 'y Bancos

135 Fondos por Rendir

Realizable

142 Cuentas por Cobrar - Clientes

143 Cuentas por Cobrar Varias

Existencias

151 Materiales y Combustibles

155 Materiales y Equipos Ordenados al Exterior
271 Menos: Prevision para Obsolescencia

Otros Activos Corrientes

161 Seguros Pagados Por Adelantado
174 Activos Ctes y Acumulados Varios

Total Activo Corriente
TOTAL ACTIVO

&

1.211.760.559.800
2.124.494.419

1.213.885.054.219

1.388.644.731.318
447.707.059.388

1.836.351.790.706

303.426.829.606
693.933.904.244
(3.570.801.081)

993.789.932.769

526.428.681
128.634.799.293

129.161.227.974

4.173.188.005.668

20.147.063.091.679




